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I.  CHARAKTERYSTYKA SZKOŁY 

Dane ogólne szkoły Nazwa szkoły brzmi: Szkoła Podstawowa imienia Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Nasutowie. Szkoła podstawowa, ośmioklasowa, jednociągowa, z oddziałem 
przedszkolnym. Obwód szkolny stanowią wsie: Nasutów, Nowy Staw i część miejscowości 
Stoczek Kolonia. 

  Imię Kardynała Stefana Wyszyńskiego nadane zostało szkole 28.V.2003 roku uchwałą Rady 
Gminy Niemce nr VII/189/03 z dnia 29 kwietnia 2003 roku na wspólny wniosek Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły  Podstawowej w 
Nasutowie. 

Historia i tradycje szkoły Utworzenie szkoły w Nasutowie wiąże się poniekąd z Powstaniem 
Styczniowym. Spodziewając się wybuchu powstania narodowego hrabia Konstanty Zamoyski 
polecił  zbudować w folwarku (około roku 1861), dwie drewniane gajówki,z przeznaczeniem 
na szpitale dla ewentualnie rannych powstańców.  Gdy w 1864 roku rząd rosyjski zezwolił na 
otwieranie w Polsce szkół, zarząd ordynacji jedną z gajówek przeznaczył na szkołę. 
Początkowo była to placówka dla dzieci służby dworskiej, a od 1910 roku szkoła powszechna 
cztero-, siedmio- a następnie ośmioklasowa. W wyniku reformy oświaty w 1999 roku stała się 
szkołą sześcioklasową a następnie od 01 września 2017 szkołą ośmioklasową 

Miejscowość, w której znajduje się szkoła była świadkiem wielu wydarzeń historycznych. 

• Najważniejszym jest pobyt w Nasutowie, na przełomie maja i czerwca 1942 roku, 
księdza Stefana Wyszyńskiego, późniejszego prymasa Polski, Patrona szkoły. W czasie 
okupacji hitlerowskiej w budynku szkolnym znajdowała się kaplica, w której  ksiądz 
Wyszyński, ukrywający się przed hitlerowcami, codziennie odprawiał mszę świętą. 

• Przy cmentarzu parafialnym znajduje się symboliczna mogiła z czasów II wojny 
światowej – miejsce pamięci rozstrzelanych przez hitlerowców  w dniu 3  września 1943 
roku mieszkańców Nasutowa. 

• Około 3 km od budynku szkoły, na skraju Lasów Kozłowieckich, w Nowym Stawie, 
znajduje się cmentarz Powstańców Styczniowych z 1863 roku, którzy stoczyli tu 
krwawą bitwę z licznymi wojskami rosyjskimi. 

Do tradycji szkoły należy stała opieka nad wyżej wymienionymi Miejscami Pamięci 
Narodowej, a także: 

• Działania związane z Patronem Szkoły (Święto Szkoły, akademie, konkursy, 
wystawy, rajd śladami Patrona). 
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•  Sztandar szkoły, na rewersie którego wyhaftowana jest twarz Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego oraz jedna z jego maksym „Trzeba pilnować tego, co polskie, co 
Polskę stanowi”. 

•  Pieśń Szkoły; 

• Apele i akademie związane z rocznicami historycznymi i patriotycznymi; 

• Jasełka, Szkolna Wigilia, Misterium Męki Pańskiej i Zmartwychwstania; 

• Działalność charytatywna – udział w akcjach Pomóż dzieciom przetrwać zimę, Góra 
Grosza, pomoc dla Hospicjum Małego Księcia – Szkolne Koło Wolontariatu 

• Działalność 452 Drużyny Harcerskiej 

• Związane z obrzędowością regionalną konkursy, literackie i plastyczne – 
bożonarodzeniowe i wielkanocne 

Lokalizacja.  Szkoła  znajduje się na granicy otuliny Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego. 
Jej siedzibą jest dobrze zachowany budynek rządcówki należący niegdyś do rodziny 
Zamoyskich. Część murów szkoły i piwnice pochodzą z I połowy XIX wieku, niektóre ich 
fragmenty są nawet starsze. Budynek usytuowany jest w centrum niewielkiego parku 
podworskiego z I połowy XIX wieku. 

Kadra szkoły.  Kadra pedagogiczna to 16 nauczycieli z pełnymi kwalifikacjami zawodowymi, 
w tym nauczyciele specjaliści: logopeda, 3 oligofrenopedagogów, surdopedagog, 2 
tyflopedagogów, wczesnego wspomagania rozwoju, 2 gimnastyki korekcyjnej, specjalista ds. 
mediacji , terapii pedagogicznej, pedagog szkolny 

Baza szkoły.  Po remontach i modernizacji pomieszczeń szkoły wszystkie obiekty bazy szkolnej 
są nowoczesne i dobrze wyposażone. 

 Ilość pomieszczeń edukacyjnych: 

• Odział przedszkolny – 2 pomieszczenia 

• Świetlica – 2 pomieszczenia 

• Klasy lekcyjne – 6 pomieszczeń 

• Sala ćwiczeń – 1 pomieszczenie 

• Sala rewalidacyjna – 1 pomieszczenie 

• Biblioteka + sekretariat – 1 pomieszczenie 

Biblioteka posiada zasób około 5000 woluminów. 

  Do dyspozycji uczniów są  przenośne zestawy komputerowe z oprogramowaniem ( 32 sztuki), 
5 tablic interaktywne, 5 rzutników, 2 wizualizery, 1 podłoga interaktywna, pomoce dydaktyczne 
do edukacji sensorycznej. 
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Obok szkoły znajduje się wielofunkcyjne boisko asfaltowe do gry  w piłkę siatkową, 
koszykową oraz tenisa ziemnego. Tuż obok jest boisko trawiaste do gry w mini piłkę nożną. 
Placówka posiada również plac zabaw oraz miejsce do prowadzenia „ zielonych lekcji”. 

Uczniowie.  Uczniowie pochodzą  w większości z rodzin wiejskich, o tradycjach 
rolniczych, ze wsi Nasutów, Nowy Staw i Stoczek Kolonia. Rodziny są w większości pełne. 
Część uczniów pochodzi z rodzin o niskich dochodach, wielu z rodzin wielodzietnych, W 
związku z emigracją zawodową jednego lub dwojga rodziców występuje zjawisko 
eurosieroctwa. Istnieją rodziny zagrożone alkoholizmem i innymi patologiami. 

II.  OTOCZENIE SZKOŁY 

Otoczenie demograficzne.  Liczba ludności w Nasutowie wynosi ok.1400 mieszkańców. 
Przeważa model rodziny wielopokoleniowej. Przyrost naturalny w tej miejscowości kształtuje 
się na poziomie wysokim 

W Nasutowie funkcjonuje oddział przedszkolny ( oddział zamiejscowy ZPO w Dysie) i szkoła 
podstawowa w Nasutowie. 

Po ukończeniu szkoły podstawowej uczniowie tej szkoły kontynuują naukę w  szkołach 
średnich w Lublinie Niemcach  oraz studiują na uczelniach lubelskich i ogólnopolskich.. 

Otoczenie naturalne.  Szkoła znajduje się w otulinie Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego, 
w niewielkim parku podworskim z  pierwszej połowy XIX w. Lasom Kozłowieckim, 
położonym około 500 m od szkoły, towarzyszą śródleśne łąki, stawy, bagienka i łęgi. Ten 
największy w pobliżu Lublina kompleks leśny prawie w całości objęty jest ochroną w ramach 
Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego. Warunki naturalne sprzyjają prowadzeniu edukacji 
ekologicznej i prozdrowotnej w terenie na wszystkich zajęciach  edukacyjnych. Zajęcia w 
kontakcie z przyrodą dają  duże możliwości  w kształceniu sprawności psychomotorycznej 
uczniów, gotowe pomysły na organizację  wolnego czasu, wzorce zdrowego trybu życia. 
Wdrażają także do uprawiania turystyki i aktywnego wypoczynku przy zachowaniu i ochronie 
walorów środowiska naturalnego. Kształcą proekologiczne i prozdrowotne postawy. 

Otoczenie kulturowe.   Dowodem religijnych i patriotycznych uczuć  mieszkańców okolicy z 
czasów zaborów są miejscowe kapliczki  i krzyże przydrożne w Nasutowie, Nowym Stawie 
oraz w ich okolicy. 

Parafia pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Nasutowie erygowana 
została 13 października 1989 roku przez Biskupa Lubelskiego ks. prof. Bolesława Pylaka. W 
miejscu starej kaplicy, w ciągu 10 lat powstał  piękny zespół sakralny wg projektu Marka 
Dunin-Skrzyńskiego. 

 Od 1993 roku działa w Nasutowie Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw, 
która popiera wszelkie inicjatywy społeczne mające na celu budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego, współpracy i solidarności między narodami. Wspiera procesy 
demokratycznych przemian na Białorusi i Ukrainie oraz proces integracji Polski z Unią 
Europejską. Promuje Lublin i Lubelszczyznę jako miejsce spotkania różnych kultur i narodów. 
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W Nasutowie działa filia Biblioteki Gminnej w Niemcach, z której zasobów korzystają 
uczniowie szkoły i pozostali mieszkańcy Nasutowa. 

Bliskość dużego ośrodka kultury i miasta akademickiego jakim jest Lublin z komunikacją 
miejską do Nasutowa –  umożliwia uczniom i ich rodzinom korzystanie z dóbr kultury. 

 

 

III. CELE SZKOŁY 

Cele ogólne – strategiczne 

 Szkoła jest miejscem do nauki, wychowania i integracji środowiskowej. Społeczność 
szkolna traktuje Szkołę jako swój drugi dom, będący bezpiecznym miejscem dla wszystkich 
uczniów. 

 Główne cele edukacji w szkole to: 

- opanowanie narzędzi wiedzy ( uczyć się, aby wiedzieć), 

-stosowanie w praktyce zdobytych wiadomości (uczyć się, aby działać), 

-współpraca z innymi dla realizacji wspólnych celów ( uczyć się aby żyć wspólnie), 

-działania wspierające pełny rozwój osobowości w różnych formach zaangażowania w  życie 
rodziny , społeczeństwa 

i gospodarki (uczyć się ,aby być). 

Szkoła wykorzystuje w dydaktyce technologię informacyjno- komunikacyjną, 
zapobiega wykluczeniu cyfrowemu ale równocześnie szanuje i kontynuuje tradycje regionalne 
i  wartości rodzinne. Stwarza możliwości  wszechstronnego rozwoju uczniów, przygotowuje do 
życia w małej i globalnej społeczności . 

Celem bardzo ważnym  dla podniesienia standardów użytecznych jest wzbogacanie 
bazy dydaktycznej  szkoły: budowa sali gimnastycznej i dobudowanie 2 sal lekcyjnych, 
modernizacja i rozbudowa placu zabaw, zagospodarowanie naturalnego zbiornika wodnego na 
terenie szkoły w bezpieczne miejsce służące do rekreacji i nauki.  Strategicznym zadaniem jest 
przeprowadzenie remontu generalnego budynku szkoły i przywrócenie chociaż częściowo 
architektury  z XIX wieku. 

 

IV. PLAN DZIAŁAŃ SZKOŁY – plany operacyjne 

1.Obszar pierwszy : Zarządzanie szkołą i personelem 

1. Ewaluacja systemu zarządzania jakością w szkole. 

2. Opracowanie i wdrożenie adekwatnego i skutecznego systemu kontroli zarządczej. 
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3.  Udział w projektach edukacyjnych finansowanych ze środków europejskich i dotacji 

rządowych. 

4. Wypracowanie systemu działań promocyjnych, zapewniających pozytywny obraz 

szkoły. 

 

 

                  1. Ewaluacja  systemu zarządzania jakością w szkole 

Lp Działanie Termin Kryteria sukcesu 
1 Wdrożenie wzorów myślenia, dzięki 

którym członkowie społeczności szkolnej 
otrzymają kryteria oceny rozmaitych 
zjawisk i sytuacji. (identyfikacja z 
miejscem nauki, pracy,  
utożsamianie się ze szkołą, 
odpowiedzialność każdego za działanie) 

2018-2020 Społeczność szkolna traktuje szkołę jako 
swój drugi dom. Jest odpowiedzialna za 
realizację zadań 

2 Wskazywanie wzorów zachowań, 
dostarczających właściwych form 
reagowania na zjawiska i sytuacje – 
procedury postępowań-Kodeks etyki 
 

2018-20 Poprawa kultury bycia, zachowań, 
poprawność reakcji, właściwa ocena 
zachowań własnych i innych 

3 Wypracowanie kryteriów oceny zachowań 
i rezultatów np. szczegółowe kryteria 
oceny nauczyciela, pracownika 
samorządowego, oceny zachowania 
ucznia 
 

2018 Występuje samoocena, mobilizacja 
pracowników do osiągania sukcesów, 
zachowanie właściwych relacji 
interpersonalnych 

4 Wypracowanie jasnych zasad 
rozwiązywania problemów poprzez 
właściwą diagnozę, poszukiwanie 
sposobów ich rozwiązywania, 
podejmowania decyzji, korygowania 
rozwiązań i oceniania ich efektywności 
oraz wprowadzanie koniecznych 
modyfikacji 

Na bieżąco Każdy problem znajduje rozwiązanie w 
szkole 

 

 

2. Opracowanie adekwatnego i skutecznego systemu kontroli zarządczej 

Lp Działanie Termin Kryteria sukcesu 
 

1 Zapoznanie pracowników szkoły ze 
standardami kontroli zarządczej 

W pierwszej 
dekadzie 

Pracownicy szkoły znają przepisy regulujące 
kontrolę zarządczą 
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stycznia 
każdego 
roku 
szkolnego 

2 Rozbudowa  i ewaluacja systemu kontroli 
zarządczej o mechanizmy kontroli: 
procedur kontroli wewnętrznej w 
zakresie gospodarki  finansowej i 
rachunkowości 

2018-20 Pracownicy znają i postępują zgodnie z 
zasadami etyki. Każdy pracownik jest 
świadom ryzyka związanego z zakresem 
czynności 

3 Systematyczne i ciągłe kontrolowanie 
pracowników szkoły w zakresie 
zgodności postępowania z procedurami 

W miarę 
potrzeb 

Nie występują błędy i naruszenia prawa w 
wykonywaniu pracy. Pracownicy znają 
procedury obowiązujące przy wykonywaniu 
konkretnych zadań 

4 Ewaluacja mechanizmów kontroli 
zarządczej pod względem zgodności ich z 
prawem, przydatności i użyteczności 

Raz w roku Mechanizmy kontroli zarządczej są zgodne z 
prawem 

5 Sprawowanie kontroli, monitorowania 
oraz samooceny 

Na bieżąco, 
samoocena – 
raz w roku 

Oświadczenie o stanie kontroli jest rzetelne i 
zgodne z prawdą. Błędy usuwane są na 
bieżąco 

 
3.Rozbudowa i modernizacja infrastruktury placówki 

L.p Działanie Termin Kryteria sukcesu 
 

1. Przedstawienie potrzeb w zakresie   
modernizacji budynku szkolnego 

2018 Przebudowa i adaptacja budynku i otoczenia 
została uwzględniona w planach 
finansowych gminy 

2. Modernizacja i rozbudowa placu zabaw 2018-20 Większa liczba uczniów i mieszkańców wsi 
korzysta z placu zabaw 

3. Wybudowanie sali gimnastycznej z 
zapleczem( szatnie, magazyn) + dwie sale 
lekcyjne 

2018-20 Prawidłowa realizacja podstawy 
programowej, wzrost poziomu sprawności 
uczniów, miejsce spotkań społeczności 
szkolnej 

4. Remont generalny budynku szkolnego 2018-20 Uczniowie przebywają w budynku o 
podwyższonym standardzie użytecznym 

 

 4. Udział  w projektach finansowanych z funduszy europejskich  i dotacji rządowych   

L.p Działanie Termin                        Kryteria sukcesu 

1. Składanie wniosków o skorzystanie z 
Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 (POWER) 

2018-20 Otrzymanie dofinansowania na szkolenia i 
zapobieganie wykluczeniom społecznym, 
ubóstwu 
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2. Aplikacje o dofinansowanie działalności 
świetlicy szkolnej, , doposażenie w 
pomoce multimedialne z programu 
Aktywna tablica 

2018-20 Otrzymanie  rządowych dotacji celowy 

   

 

 

5. Wypracowanie systemu działań promocyjnych, zapewniających pozytywny wizerunek 

szkoły 

Lp. Zadanie – rodzaj zadania Formy realizacji Termin 
realizacji 

Kryteria sukcesu 

1. Kreowanie pozytywnego 
wizerunku szkoły 
w środowisku lokalnym 

   Organizacja uroczystości z 
udziałem zaproszonych 
gości i rodziców 

    Uczestnictwo szkoły w 
życiu społeczności lokalnej 
poprzez udział w 
uroczystościach parafialnych 
i gminnych 

   Organizowanie imprez  we 
współpracy z innymi 
szkołami gminnymi 

   Strona  internetowa szkoły 

zgodnie z 
planem 

pracy szkoły 

 

 

 

   

 

na bieżąco 

   Szkoła jest rozpoznawana w  gminie       
a jej absolwenci pozytywnie oceniani   
w środowisku. 

   Wzrasta liczba uczniów w placówce. 

 

 

 

 

 

  Informacje o szkole są dostępne dla 
wszystkich użytkowników internetu 

 

2.Drugi obszar: Dydaktyka oraz poprawa wyników egzaminów zewnętrznych 

Lp. Zadanie Formy realizacji Termin 
realizacji 

Kryteria sukcesu 

1. Poszerzenie oferty zajęć 
dodatkowych dla uczniów 
zdolnych o tematykę 
artystyczną i sportową oraz 
badawczą. 

Kółka zainteresowań, SKS 

 

 

cały rok 

 

 

  Rozwijanie zainteresowań i zdolności 
uczniów, wykorzystywanie wiedzy  i 
umiejętności w praktyce, większa 
liczba uczniów  objęta stypendiami za 
wysokie wyniki i osiągnięcia. 
Uczniowie biorą udział w konkursach  
szkolnych i pozaszkolnych 
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2. Dostosowanie treści 
programowych do 
możliwości ucznia z 
uwzględnieniem 
szczególnym ucznia 
zdolnego. 

Opracowanie wymagań wg potrzeb  Rozwijanie zainteresowań uczniów, 
wzrost wyników nauczania i wyników 
egzaminu w klasie VIII 

 3 Organizowanie i 
uczestnictwo w konkursach 
i zawodach szkolnych i 
pozaszkolnych 

     indywidualna praca z  
uczniem 

 wg 
harmonogra

mu 

 Poczucie własnej wartości, wzrost 
samooceny uczniów, 

 Umiejętność radzenia sobie ze 
stresem, sukcesem, porażką 

 Kształtowanie umiejętności pracy 
zespołowej 

4 Poszerzenie oferty zajęć 
dydaktyczno – 
wyrównawczych dla 
uczniów mających 
trudności w nauce 

 opracowanie wymagań 

 dostosowanie wymagań do 
możliwości ucznia 

wg potrzeb 

 

 

 Pokonanie trudności  w uczeniu się, 
większa samodzielność funkcjonalna 
uczniów. Wzrost wyników nauczania i 
egzaminu w klasie VIII. 

5 Diagnozowanie osiągnięć 
edukacyjnych uczniów 
wynikających z podstawy 
programowej     

  analiza sprawdzianów 
wewnętrznych 

  analiza sprawdzianów 
zewnętrznych 

wg potrzeb 

 

po egzaminie  
klas VIII 

 Weryfikacja sposobów nauczania, 
tworzenie programów naprawczych 

 

3.Trzeci obszar. Nauczanie i uczenie się. Organizacja procesu dydaktycznego. 

Lp. Zadanie Formy realizacji Termin 
realizacji 

Kryteria sukcesu 

1 

 

2 

Doskonalenie umiejętności 
efektywnego uczenia się 

Wykorzystywanie 
technologii informacyjno- 
komunikacyjnej w 
nauczaniu i uczeniu się 

    Zajęcia edukacyjne,  
pozalekcyjne 

    Zajęcia lekcyjne i 
dodatkowe 

   Projekty edukacyjne 

2018-2020 

 

2018-20 

  Zwiększenie jakości świadczonych 
usług edukacyjnych skierowanych 
bezpośrednio do uczniów. Uczeń 
potrafi poszukiwać, porządkować i 
wykorzystywać informacje z różnych 
źródeł pozwalających przygotować się 
do zajęć , ma  możliwość udziału w 
konkursach, projektach, akcjach, które 
są zamieszczane tylko na stronach 
internetowych, poszerzania swojej 
wiedzy, umieszczania swoich prac, 
twórczości.   
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3 Zapobieganie 
niepowodzeniom szkolnym 

   Zaj. dydaktyczno-
wyrównawcze, udzielanie 
pomocy zgodnej z 
rozpoznaniem i diagnozą, 
stosowanie oceniania 
motywująco-wspierającego 

2018-2020       Wykształcenie samodzielności 
uczniów, wyrównanie braków 
edukacyjnych, uczeń potrafi 
rozwiązywać  problemy, jest 
zainteresowany nauką. 

4 Wspomaganie rozwoju 
każdego ucznia stosownie 
do jego potrzeb i 
możliwości 

    Udział uczniów w 
projektach i programach 
edukacyjnych, dostosowanie 
oferty zajęć pozalekcyjnych 

2018-2020    Uczeń z dostosowanymi  do jego 
możliwości wymaganiami 
edukacyjnymi realizuje podstawę 
programową, odnosi sukcesy 
edukacyjne 

5 Wspieranie rozwoju 
dziecka młodszego: 
wychowanie przedszkolne i 
I etap kształcenia 

   Doskonalenie nauczycieli, 
udział w projektach, 
programach dot. 
wychowania i edukacji 
dziecka sześcioletniego 

2018-2020    Dziecko 6-letnie w sposób przyjazny 
przechodzi okres adaptacji do 
wypełniania obowiązków szkolnych, 
nauczyciele zapoznają się z metodyką 
pracy z dzieckiem6-letnim 

6 Sukcesywne wyposażanie 
szkoły w pomoce 
dydaktyczne 

     Planowanie budżetu, 
korzystanie z projektów 
unijnych 

wg potrzeb    Pomoce dydaktyczne są 
dostosowane do potrzeb i warunków 
szkolnych, podnosi się poziom jakości 
i atrakcyjności zajęć, uczeń lepiej 
poznaje i rozumie świat, rozwija swoje 
zainteresowania 

7 Modernizacja sal 
lekcyjnych, kąciki zabaw 
dla klas I-III 

  Celowe dotacje rządowe 2018-20    Zaspokojona  jest potrzeba ruchu, 
harmonijny rozwój sprawności 
motorycznej, koordynacji ruchowo-
wzrokowej 

8 Wykorzystywanie innych 
form organizacyjnych w 
procesie dydaktycznym 

  „zielona szkoła” zajęcia w 
plenerze, wycieczki 
dydaktyczne 

   „Dzień Ucznia”- apele, 
zawody, kółka 
zainteresowań, zblokowane 
zajęcia np. edukacja 
zdrowotna, ekologiczna. 
Jeden dzień  w miesiącu jest 
dniem wolnym od zajęć 
lekcyjnych 

 

 

   cały rok 

   Uczeń  potrafi  poruszać się w 
terenie naturalnym, rozpoznawać 
niektóre gatunki fauny i flory, potrafi 
aktywnie wypoczywać, przejawia 
chęci do badań i eksperymentów. 

   Nauka jest dla uczniów 
przyjemnością, współdziałają w 
grupach zacieśniają więzi koleżeńskie, 
są współtwórcami w procesie edukacji 
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4. Czwarty obszar: Działalność opiekuńczo-wychowawcza szkoły 

Lp. Zadanie – rodzaj 
zadania 

Formy realizacji Termin 

realizacji 

Kryteria sukcesu 

1. Działalność 
prozdrowotna 
 i proekologiczna 

 

1. godziny wychowawcze, 
pogadanki, apele, plakaty; 
spotkania z pielęgniarką 
środowiskową – propagowanie 
zdrowego trybu życia, 
zapobieganie chorobom, 
profilaktyka stomatologiczna, 
promowanie zdrowej żywności 

2.organizowanie aktywnego 
spędzania wolnego czasu; 

3.zielone lekcje i imprezy 
ekologiczne w parku szkolnym 
oraz w najbliższej okolicy; 

 na bieżąco 
wg planów:   

wych-
profilaktyczne

go, pracy 
szkoły; 

 

jesień, 
wiosna; 

 

jesień, wiosna 

  Uczniowie wiedzą jak dbać o swoje 
zdrowie, zmniejsza się absencja 
spowodowana zaniedbaniami 
zdrowotnymi, doceniają zdrową 
żywność, nabywają nawyków 
higienicznych 

 

  Uczniowi aktywnie potrafią zarządzać 
swoim czasem wolnym, uprawiają 
aktywną turystykę, nie są „cywilizacją 
siedzącą” 

2.  Działalność  
w dziedzinie 
profilaktyki 
i zwalczania 
uzależnień 

   diagnozowanie zjawisk 
patologicznych występujących w 
szkole oraz zjawiska przemocy w 
rodzinie i szkole 

realizowanie zagadnień programu 
profilaktyki; 

  pogadanki dla rodziców na 
tematy dotyczące uzależnień oraz 
wskazanie instytucji 
udzielających pomocy 

   organizowanie spotkań   
z przedstawicielami wybranych 
instytucji zajmujących się 
profilaktyką uzależnień 

cały rok 

 

wg potrzeb 

 

wg potrzeb 

 

wg potrzeb 

  Uczniowie są asertywni , potrafią 
odmówić skorzystania  z używek, nie 
stosują cyberprzemocy, nie korzystają z 
cudzej własności intelektualnej, 

 

 

 

  Rodzice stosują zasadę ograniczonego 
zaufania wobec swoich dzieci, potrafią 
rozpoznać zagrożenia, wiedzą gdzie 
szukać specjalistycznej pomocy 

3 Integrowanie 
procesu 
wychowawczego 
na płaszczyźnie 
szkoła – rodzic 

   angażowanie rodziców do 
opracowywania szkolnego 
programu wychowawczego i 
profilaktyki oraz programów i 
planów wychowawczych dla klas 

   pogadanki dla  rodziców w 
zakresie problemów współczesnej 
młodzieży 
i zagrożeń cywilizacyjnych 

początek roku 
szkolnego 

 

 

wg potrzeb 

 

    Rodzice są współtwórcami procesu 
dydaktycznego, wzrasta ich  
świadomość odpowiedzialności za 
wychowanie  dzieci  wspólnie ze 
szkołą. 

 

 

     Znają zagrożenia cywilizacyjne , 
sposoby ich rozpoznawania, wiedzą  o 
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   doradztwo pedagogiczne dla 
rodziców w formie dyżurów 
pedagoga  na terenie szkoły 

   zapoznawanie rodziców z 
wynikami sprawdzianów 
wewnętrznych i ich analizą 

   pomoc rodziców w 
organizowaniu imprez, 
wycieczek, konkursów itp. 

cały rok 

na zebraniach 
klasowych 

koniec roku 
szkolnego 

możliwości udzielenia im wsparcia i 
fachowej pomocy w szkole i w 
pozaszkolnych instytucjach. 

      Problemy znajdują rozwiązanie, 
rodzice nie czują się bezradni. 

 

  Rodzice znają możliwości i potrzeby 
swoich dzieci, motywują i wspierają  do 
pracy. 

    Integracja pokoleniowa, poczucie 
odpowiedzialności za działalność 
szkoły 

4 Działania 
opiekuńcze w 
zakresie pomocy 
materialnej, opieki 
zdrowotnej i 
dożywiania dla 
uczniów z rodzin o 
niższym statusie 
materialnym 

   rozpoznanie sytuacji rodzinnej, 
zdrowotnej i materialnej uczniów 

   informowanie uczniów i 
rodziców o możliwości uzyskania 
pomocy materialnej 

   pozyskiwanie sponsorów 
(szlachetna paczka, obiady 
dofinansowane wycieczek,  itp.) 

cały rok 

 

zebrania 
klasowe, 
spotkania 

indywidualne 

wg potrzeb 

  Wszyscy uczniowie z tych rodzin są 
objęci przysługującą im systemową i 
dodatkową pomocą ( dożywianie, 
wyprawka szkolna, stypendia, 
dofinansowanie wycieczek, zajęć 
dodatkowych, pomoc rzeczowa) 

5 System pomocy  
psychologiczno 
pedagogicznej  
i wsparcie w 
rozwiązywaniu 
problemów 
uczniów 

   współpraca z PPP, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
policją, proboszczem, kuratorem 
sądowym, koordynatorem d. s 
pieczy rodzin zastępczych, policją 

   szkolne wsparcie pedagogiczne 

   współpraca z rodzicami 
potrzebującymi rady i pomocy 
pedagogicznej 

wg potrzeb 

 

 

cały rok 

cały rok 

  Wszyscy uczniowie posiadający opinie 
i orzeczenia z PPP i wnioskowani przez 
wychowawców  są objęci systemową 
pomocą psychologiczno-pedogogiczną 
w szkole. 

  Rodzice i uczniowie otrzymują w 
szkole pomoc i wsparcie w 
rozwiązywaniu problemów, wiedzą 
,które placówki poza oświatowe mogą 
im udzielić pomocy w rozwiązywaniu 
problemów wychowawczych i 
rodzinnych. 

6 Zapewnienie 
wszystkim 
uczniom i 
pracownikom 
bezpiecznych 
warunków nauki i 
pracy w szkole 

  przestrzeganie prawa w zakresie 
wychowania i opieki, 
przestrzeganie zasad BHP w 
czasie zajęć lekcyjnych  
i pozalekcyjnych oraz na 
przerwach 

  zapoznawanie uczniów z 
przepisami BHP w czasie 
przebywania na terenie szkoły 
oraz z podstawowymi zasadami 

cały rok   

 

 

 
 

 Uczniowie znają i stosują zasady  
bezpiecznego zachowania w szkole, 
mają poczucie bezpieczeństwa. Wiedzą 
jak zachować się w sytuacjach 
niebezpiecznych oraz gdzie i jak szukać 
pomocy 

 Zmniejszona liczba wypadków w 
szkole i w drodze do szkoły 
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zachowania bezpieczeństwa w 
czasie drogi do i ze szkoły, jak 
również z zasadami bezpiecznego 
spędzania czasu wolnego 

   dyżury nauczycielskie na 
przerwach międzylekcyjnych 

  opieka nad uczniami  w czasie 
zajęć pozalekcyjnych: dyskotek , 
konkursów, wycieczek, kółek 
zainteresowań  i innych imprez  
szkolnych, 

  Uczniowie znają przepisy ruchu 
drogowego Zdają  egzaminy na kartę 
rowerową. 

  Wszyscy uczniowie szkoły noszą 
elementy odblaskowe w drodze do 
szkoły, na wycieczkach rowerowych 
używają kamizelek odblaskowych. 

7 Wdrażanie  
uczniów do 
uczestniczenia w 
kulturze 

  wyjazdy do teatru, filharmonii 

   szkolne i pozaszkolne konkursy 
i działania artystyczne  
(recytatorskie, teatralne, taneczne, 
śpiewacze, plastyczne) 

raz w 
semestrze 

cały rok 

 

  Wszechstronny rozwój osobowości 
ucznia, poznaje różne formy 
uczestnictwa w kulturze. 

  Możliwość zaprezentowania  się 
publicznie, pokazanie swoich talentów i 
pracy 

8 Wychowanie 
patriotyczne i 
obywatelskie 

   Działalność Samorządu 
Uczniowskiego 

   działalność drużyny harcerskiej 

   opieka nad cmentarzem 
powstańców styczniowych, 
opieka nad miejscami pochówku 
ofiar II wojny światowej, 
spotkania z ciekawymi ludźmi 

cały rok 

 

 

jesień, wiosna 

  Uczniowie aktywnie uczestniczą w 
uroczystościach patriotycznych, 
wypełniają podstawowe obowiązki 
obywatelskie, okazują szacunek  
miejscowym bohaterom, 

9 Działalność 
świetlicy szkolnej 

   opieka nad dziećmi rodziców 
pracujących i nad uczniami 
czekającymi na transport do domu 

   pomoc w przygotowaniu pracy 
domowej dzieciom potrzebującym 
wsparcia 

  zabawy edukacyjne 

 
codziennie w 

godzinach 
pracy 
świetlicy 

  Zapewnienie opieki po lekcjach 
wszystkim dzieciom rodziców 
pracujących. 

  Utrwalenie nawyku odrabiania prac 
domowych. 

  Aktywne spędzenie czasu wolnego, 
integracja z rówieśnikami. 

10 Angażowanie 
uczniów w 
działania na rzecz 
szkoły, środowiska 
naturalnego, 
społeczności 
lokalnej i na rzecz 
potrzebujących 

   akcje charytatywne ( Adopcja na 
odległość, Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę, Góra grosza, 
pomoc dla podopiecznych 
Hospicjum Małego Księcia, 
zbiórka zużytych baterii, WOŚP 

cały rok 

 

 

maj 

 

  Uwrażliwienie uczniów na potrzeby 
innych, udzielanie pomocy 
potrzebującym 
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   współpraca w przygotowaniu 
Dnia Patrona   

   udział w uroczystościach 
lokalnych (parafia, gmina, szkoły 
w gminie, Fundacja „Nowy Staw” 
itp.) 

cały rok 

 

5. Piąty obszar: Kadra – doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz kadry 

niepedagogicznej 

Lp. Zadanie – rodzaj 
zadania 

Formy realizacji Termin 
realizacji 

Efekty 

1 Zdiagnozowanie 
potrzeb nauczycieli 
i szkoły w zakresie 
doskonalenia 

       ankieta potrzeb wg potrzeb   Celowy wybór tematyki szkoleń zgodny 
z potrzebami. Zwiększone kompetencje 
pracowników i jakość świadczonych 
usług edukacyjnych . 

2 Przygotowanie i 
wdrożenie planu 
wewnętrznego 
doskonalenia 
nauczycieli 

 

      warsztaty 

wg potrzeb 

 

 Możliwość dzielenia się wiedzą i 
umiejętnościami praktycznymi, wymiana 
doświadczeń, wzrasta poziom nauczania 

3 Wdrażanie procedur 
awansu 
zawodowego 

    Ścieżka awansu zawodowego Wg potrzeb  Uzyskiwanie wyższego stopnia awansu 
zawodowego 

 

6. Szósty obszar: Klimat/atmosfera szkoły lub placówki 

Lp. Zadanie – rodzaj 
zadania 

Formy realizacji Termin 
realizacji 

Kryteria sukcesu 

1. Budowanie 
prawidłowych 
relacji między 
uczniami i 
nauczycielami, 
działania 
integrujące 
uczniów 
nauczycieli , 
rodziców 

  przestrzeganie prawa w szkole 

wpajanie uczniom zasad dobrego 
wychowania , kultury osobistej i 
kultury języka 

integrowanie grona 
pedagogicznego poprzez 
podejmowanie wspólnych 
inicjatyw, pracę w zespołach 
przedmiotowych i zadaniowych, 

na bieżąco 

na bieżąco 

 

wg 
harmonogram

ów: 
- pracy RP, 

- uroczystości 
szkolnych,  

Zasady postępowania są znane, takie 
same dla wszystkich, uczniowie znają 
swoje prawa, wiedzą jak z nich korzystać 

 

Działalność szkoły oparta jest na 
triadzie: uczeń- rodzic- nauczyciel. 
Wszyscy są uczestnikami  działań na 
rzecz szkoły i twórcami tożsamości 
szkoły 
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uczestnictwo w imprezach 
kulturalnych 

integrowanie społeczności 
szkolnej poprzez organizację 
wycieczek szkolnych, wspólnych 
imprez szkolnych, dyskotek, 

angażowanie w przygotowanie 
imprez szkolnych i 
środowiskowych, udział w 
zajęciach pozalekcyjnych typu 
koła zainteresowań lub SKS 

- planów pracy 
zespołów 

 

wg planu 
pracy szkoły, 

potrzeb i 
możliwości 

 

cały rok 

2.  Tworzenie miłej i 
przyjaznej 
atmosfery w 
szkole, poprawa 
komunikacji 
interpersonalnej 

dbałość o estetykę i wystrój 
wnętrz oraz o porządek w parku 
szkolnym 

strona internetowa szkoły,  
kronika szkoły 

płynny przepływ informacji 

tworzenie życzliwej atmosfery 
pracy 

na bieżąco 

 

 

 

Wzrost samopoczucia  z przebywania w 
czystych, estetycznych pomieszczeniach 
dostosowanych do potrzeb 
użytkowników. 

 

Szybki  i potwierdzony dostęp do 
informacji  przekazywanych drogą 
elektroniczną i dokumentów szkolnych 
umieszczanych w komputerze w pokoju 
nauczycielskim. Jasne i czytelne dla 
wszystkich zasady przekazywania 
informacji. 

3 Kultywowanie 
tradycji szkolnej, 
regionalnej i 
patriotycznej. 
Kształtowanie u 
uczniów 
właściwych 
postaw 
patriotycznych, 
obywatelskich i 
etycznych, 

uroczyste rozpoczęcie i 
zakończenie roku szkolnego oraz 
pożegnanie uczniów klasy VI 

spotkania wigilijne i wielkanocne 
bożonarodzeniowa i wielkanocna 
plastyka obrzędowa 

akademie patriotyczne, opieka 
nad miejscami pamięci 
narodowej 

 święto szkoły (Dzień Patrona) 

ślubowanie uczniów klasy I 

udział młodzieży w 
przygotowaniach imprez 
okolicznościowych szkolnych i 
pozaszkolnych 

godziny wychowawcze  
kształtujące właściwe postawy 
patriotyczne, uczące 

wg planu pracy 
szkoły 

 

 

 Uczniowie znają tradycje szkolne i  
regionalne, aktywnie w nich uczestniczą 
Poznają sylwetkę Patrona Szkoły 
Uczniowie znają  i szanują tradycje 
narodowe i patriotyczne. 
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poszanowania tradycji, kultury, 
języka i praw człowieka 

współpraca z instytucjami i 
organizacjami propagującymi 
działalność  charytatywną 

 

V.     MODEL ABSOLWENTA (MISJA SZKOŁY) 

Uczeń wie: 

*   jak dbać o zdrowie i rozwój intelektualny; 

*   jak korzystać ze swoich praw; 

*   jak współpracować w grupie; 

*   jak świadomie planować swoją karierę zawodową; 

Uczeń umie: 

*   korzystać z różnych źródeł informacji; 

*    świadomie podejmować decyzje 

*   akceptować siebie, swoje walory i słabości; 

Uczeń potrafi: 

*   pracować w grupie i doceniać wartości więzi międzyludzkich; 

*   korzystać z różnych źródeł wiedzy w tym informacji multimedialnych; 

*    posługiwać się językiem obcym na poziomie podstawowym; 

*    uszanować tradycje narodowe, patriotyczne, regionalne i lokalne; 

Uczeń jest: 

*   przedsiębiorczy, odpowiedzialny, samodzielny, otwarty na integrację europejską; 

*   komunikatywny i asertywny; 

*   tolerancyjny; 

*   otwarty na wartości tradycji i kultury Europy; 

 

 


